SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001135789

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9204/2024 Objeto: Vigilância patrimonial armada na Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha, em
Novo Hamburgo/RS.
DATA: 06/09/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1956-0000081-1.

EDITAL PE 9205/2024 Objeto: Manutenção preventiva e corretiva nas aeronaves AS350 Esquilo do Batalhão de Aviação da
Brigada Militar (BAvBM), em Porto Alegre/RS.
DATA: 06/09/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0007538-5.

EDITAL PE 0456/2024 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 10/09/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0004568-2.

EDITAL PE 0457/2024 Objeto: Câmeras fotográficas digitais.
DATA: 10/09/2024, às 09h. Processo: 24/1205-0001505-0.

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0057/2024 Objeto: Reforma e ampliação do Presídio Estadual de Cachoeira do Sul, localizada na Rua Esperanto, n°
592 – Cristo Rei, Cachoeira do Sul/RS.
DATA: 11/10/2024, às 09h. PROCESSO: 24/0602-0001402-6

EDITAL CRE 0058/2024 Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de Projeto Executivo e execução de obra
de reforma e reestruturação do Presídio Regional de Passo Fundo (PRPF).
DATA: 14/10/2024, às 09h. PROCESSO: 23/0600-0000399-8.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0379/2024 Processo 24/1300-0003763-9

Objeto: Caminhões autotanques e reboques para botes infláveis.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base na Informação DICAT/DPLAN nº 0304/2024 (fls. 239/241), torna
pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data de abertura da sessão para o dia 04 de setembro de 2024,
às 09h.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 872/2024
Objeto(s): 0360.0090.009994 TIGELA - AÇO INOX REDONDO NATURAL 120 ML 100MM 25MM R$ 3,9600 un 0360.0780.000174
FACA 10" - AÇO INOX - CABO POLIPROPILENO - 250,00MM X 25,00MM X 20,00MM R$ 20,0200 un 0360.0780.000342 COLHER
ACO INOX SOPA 18/20 CM COMPRIMENTO R$ 1,1000 un 0360.0782.009996 PRATO - FUNDO PORCELANA 230,00MM R$
12,7200 un
Processo: 24/1300-0003141-0, Edital: 0260/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, com CNPJ 36.047.635/0001-91.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 9231/2022 Processo Administrativo 22/1203-0000553-0

Objeto: Serviço de Médico Psiquiatra para o Departamento de Saúde da Brigada Militar em Porto Alegre e Santa Maria/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, nos termos do § 3º do Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
justificado, considerando a realização de nova licitação de mesmo objeto no mesmo expediente, com seu resultado já homologado.

Porto Alegre, quinta-feira, 22 de agosto de 2024 12Diário Oficial Nº 168

22/08/2024 08:31:51 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9205/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 559

24120300075385

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Diversos
Protocolo: 2024001135790

ROTEIRO DA REUNIÃO DO CONSELHO SUPERIOR

DATA: 27 de agosto de 2024
HORÁRIO: 14h
LOCAL: On-line
SESSÃO ORDINÁRIA: 28/2024

Deliberações em Procedimento Simplificado
1- Homologação dos seguintes processos, conforme Resolução Normativa nº 69/2023:

Termo de Revogação ao Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/024/16, relativo à Estação Rodoviária
de Sapiranga. Processo nº 000478-39.00/24-7;
Termo de Revogação ao Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/07/19, relativo à Estação Rodoviária
de Humaitá. Processo nº 001561-39.00/21-7;
Termo de Revogação n° AJ/TRV/014/24 ao Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/004/19, relativo à
Estação Rodoviária de Rondinha. Processo nº 000556-39.00/24-6;
Termo de Revogação nº AJ/TRV/005/24 ao Termo de Autorização de Prestação de Serviços nº AJ/TAPS/017/22, relativo à
Estação Rodoviária de Espumoso. Processo nº 000248-39.00/24-5;
Termo de Revogação n° AJ/TRV/012/24 ao Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/023/2016, relativo
à Estação Rodoviária de Boqueirão do Leão. Processo nº 000497-39.00/24-8;
Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/007/24, relativo à Estação Rodoviária de Júlio de Castilhos.
Processo nº 000651-39.00/24-0;
Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/002/24, relativo à Estação Rodoviária de Ronda Alta. Processo
nº 000435-39.00/24-1;
Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/003/24, relativo à Estação Rodoviária de Ipê. Processo nº
000443-39.00/24-8;
Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/005/24, relativo à Estação Rodoviária de Espumoso. Processo
nº 000490-39.00/24-9;
Termo de Autorização de Prestação de Serviços n° AJ/TAPS/006/24, relativo à Estação Rodoviária de Arambaré. Processo
nº 000555-39.00/24-3.

Luciana Luso de Carvalho
Conselheira-Presidente

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Patrimônio do Estado

Porto Alegre, quinta-feira, 22 de agosto de 2024 13Diário Oficial Nº 168

22/08/2024 08:31:51 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9205/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 560

24120300075385